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Megjelen minden csütörtök és vasárnap reggel.
Előfizetések és hirdetések Kollár A. könyvkereskedését) n 

vétetnek föl.

Felelős szerkesztő :

Nemes József dr.
Szerkesztő: A 111 a y.

Előfizetési árak :
Egész évre 10 kor., félévre 5 kor., negyedévre 

2 kor. 50 flll. — Egyes szám ára 10 fillér.
Hirdetések jutányosén számíttatnak.

Koalíciós komédia.
Ma már meg lehet állapítani, hogy az 

egész Pailavicini-ügy közönséges plety­
kából származott. Károlyi Imre gróf tett 
magánkörökben egyes kijelenté eket, 
amelyek alapot adtak arra a föltevésre, 
mintha gróf Tisza István el akart volna 
hallgatni egyetmást abból a vallomásból, 
melyet Károlyi Imre a Lukács—Désy- 
pör tárgyalásán a bíróság előtt tett. 
Ebből a Károlyi Imre gróf megjegyzé­
seiből táplálkozó föltevésből merítettek 
azok, akik Tisza Istvánt azzal gyanúsí­
tották, hogy a Désy-ügyben tanukat 
kedvező vallomásra akart bírni.

Azóta kiderült mindenekelőtt, hogy 
Károlyi Imre grófnak egyébként kifo­
gástalan egyénisége csöppet sem alkal­
mas arra, hogy egy országos erkölcs- 
biráskodás koronatanúja gyanánt szere­
pelhessen. Alkalmatlanná teszi őt erre 
mindenekelőtt emlékezőtehetségének az 
a fogyatékossága, mely ennyire fontos 
ügyben tett nyilvános nyilatkozatait is 
konfundálja és ezekben a nyilatkozatok­
ban olyan kézzelfogható önellentmondá­
sokat hoz létre. De kevébbé alkalmassá 
teszi őt az a különös szokása, hogy 
négyszemközt történt, bizalmas rokoni 
beszélgetések tartalmát politikai célok­
nak szolgáltatja ki és még hozzá anél­
kül, hogy a bizalmas beszélgetés titká­
nak társtulajdonosát előbb megkérdezné 
és a vele való megbeszélés utján leg­
alább közlésének valódiságát minden 
kételyt kizáró módon megállapítaná.

Megengedjük, hogy mindezeknek a 
kétségtelen összeférhetetlenségnek dacára 
is, Károlyi Imre gróf itt-ott elejtett 
megjegyzései alkalmasak lehettek volna 
arra, hogy Tisza István gróf ellen irá­
nyuló ellenséges akció alapjául szolgál­
janak : ha ezek a megjegyzések épen 
abban a részükben, melyre ez az ellen­
séges akció a maga hadjáratát alapította, 
megingathatatlan valóságoknak, ténybeli 
hitelességeknek bizonyultak volna. Ámde, 
az ügynek tisztázása során épen az de­
rült ki, hogy Károlyi Imre gróf épen 
nyilatkozatának abban a részében téve­
dett, amely Pallavicini György őrgróf 
célzásának és igy az egész szenzációs 

hajszának forrása lett. Ma már mindenki 
tudja, hogy a somogyi közgyűlésen el­
hangzott célzással Andrássyék azt a 
hitet akarták kelteni a közvéleményben, 
hogy gróf Tisza István arra igyekezett 
kapacitálni gróf Károlyi Imrét, hogy a 
bíróság előtt hallgassa el azt, amit a 
Magyar bank kincstári szerződéseinek 
összefüggéséről vallani készült. Annak 
a beszélgetésnek, melynek során ez az 
állítólagos kapecitálás megtörtént volna, 
csak két tanúja volt: Tisza István és 

| Károlyi Imre. Nem kell arról beszélnünk, 
hogy kinek a vallomása érdemelne több 
hitelt, ha kettőjük vallomása egymásnak 
ellentmondana. Nem kell erről beszél­
nünk, mert ma már megállapítható, hogy 
épen a lényeges, az egyedül lényeges 
körülményekben mindkettőjük teljesen 
ugyanazt mondják. Ugyanazt mondják 
sok más pontban is, amelyre ezúttal 
kitérni nem kívánunk, de tökéletesen 
ugyanezt mondják épen ebben az úgy­
szólván »perdöntő« részletben, amint 
azt gróf Tisza Istvánnak Károlyihoz in­
tézett nyílt leveléből és Károlyinak erre 
irt válaszából vééglegesen megállapítható.

Tiszának és Károlyinak egybehangzó 
nyilatkozataiból világosan kiderül, hogy 
az a föltevés, mintha Tisza István egy 
tanút a vallomás módosítására vagy 
részleges elhallgatására akart volna rá 
bírni, immár teljesen összeomlott. Ez a 
föltevés tévesnek, a reá alapított poli­
tikai akció pedig erőszakosnak, az egész 
eljárás zsaroló jellegűnek bizonyult. Mi­
után pedig igy áll az ügy, tehát a leg­
teljesebb joggal lehet fölkiáltani, hogy 
most aztán legyen vége a komédiánakjl

fi bajai adókivető bizottság
Nemes József dr. ügyvéd elnöklésével 22 én 
fejezte be az adőközi III. oszt, kereseti adókra 
vonatkozó tárgyalást Albrecht Kálmán p. ü. 
fogalmazó, kincstári képviselő előadása mellett 
■ következő adótételek megállapításával:

Augusztus 21 én :
Hangya Károly disznókereskedő 10' —
Alexevics Józsefné divatárus 20'—
Schőn Antal és Géza fakereskedő 40'—
Dely Géza hajótulajdonos 125 —
özv. Kollár Ernőné dereglye tulajdonos 34— 
Viesel Sándor dereglye tulajdonos 34'—

24—
20—
12—

Lemberger Árminná dr. száll, vállalat 330 — 
Scheier Simon kender stb. elárusító 
Kramer Lajos keresked. utazó 
Simon Ferenc késes 
Frankenberger Ferencné és Halmos Géza 

kéményseprő reál jog
Evetovics Jáncs kőműves vállalkozó 
Erdős Lajos könyvnyomda 
Denczinger Gábor kenyérsütő 
Szavesics Milorád kenyérsütő 
Ottasevits Dánielné kenyérsütő 
Scheffer István pék 
Balogh János korcsmáros 
Havelka Illés korcsmáros 
Knipp Ádám korcsmáros 
Kőműves Sándor korcsmáros 
Szegfű Ignác korcsmáros 
Wagenblatt József korcsmáros 
Veszelovszky Andrásné korcsmáros 
Szinger László vasúti vendéglős 
Rosenbaum Jenő kávéházi üzletvezető 
Berger Illés szatócs 
Havelka Mártonná szatócs 
Hunyadi Istvánná szatócs 
Istvánovics Ignác szatócs 
Özv. Krammer Mérné szatócs és korcsm. 
Lángos János szatócs és kori, kimérő 
Lédzrer Hermanné szatócs 
Meleg Józsefné

Augusztus 22-én:
Miksa Béláné 
Morgenstern Lipótné 
Sámuel János 
Tóth Antalné 
Jung József 
Uhl Antal
Cserba György ifj. szesz, it. kism. elár. 
Pótz István korlátolt italmérő 
Szonnenstein Gyula italmérés 
Hirschfeld S. sörraktár 
Dcutsch Mátyásné özv. szálloda 
Hippich Jánosné vendéglős 
Szarvas János vendéglős 
Mérey István lisztkereskedés 
Ádám Mór lisztkereskedés 
Vaify Antal mázoló
Szűcs Jenő és Kovács László mérnökök 80'— 
Buchler Adolf órás
Pfeiff r Ferenc ruhatisztító 
Kauten Miklós ruhafestő 
Engart József szabó 
Fekete Ignác szabó 
Hammer András szabó 
Müller Istvánná özv. női szabó 
Müller Jánosné özv. női szabó 
Schwartz Mihály szabó 
Odor János szikvizgyáros 
Pásztor Illésné felsőruha varrónő 
Tokody Jánosné özv. füszerüzlet 
Kazal József papír Írószer kereskedő 
Sallaj István pamutkereskedő 
Nemetz Gyula rövidáru kereskedés

120—
40 —
38—
20-
35—
SO-
lO—
SO-
SO—
43—
30—
24—
24—
30—
50— 

140—
20—
12—
16—
lö-
VO—
26—
16 —
10—szatócs

18—
20—
16—
15—
23—
16—
8—

10— 
150—
60— 

548—
18—
27—
20—
20—
16—

szatócs 
szetócs 
szatócs

szatócs és italmérő 
mészáros, hentes 

hentes

18—
28—
90—
40—
60—
16—
9—

15—
20—
20—
20—
16—
10—
24—
30 —
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Petrich Károly vegyeskereskedő 20
Schwartz Adott vászonkereskedő 50'
Kolep Péter tejcsarnok 3'—
Tuschter Mihály tejcsarnok 50
Spitzer Imre 50'—

Az adókivető bizottság a méltányosság szem­
pontjainak érvényesítésével humánus gondol­
kodásmódot tanúsított munkája közben.

Koleragyanus
eset Baján.

Beszállították a járványkórházba.
— Mit mond a tiszti főorvos. —

Baja. aug. 23.

A Hunyady János utca 54. számú házában 
özv. Katánics Lajosné 72 éves asszony teg­
nap délelőtt hirtelen rosszul lett. A hozzáhivott 
orvos Ladányi Mór dr. a tüneteket kolera­
gyanúsaknak találta s az esettől rögtön jelen­
tést tett Bernhart János dr tiszti főorvosnak. 
A főorvos a főkapitánnyal együtt azonnal ki­
szállt a helyszínre s megvizsgálta a beteget s 
a betegség tüneteit szintén koleragyanusaknak 
találta, amire legott elrendelte a betegnek a 
járványkórházba való szállítását. Tegnap dél 
előtt féltizenkét órakor szállították Katanicsnét 
a Sporttelep mellett lélő járvár.yhórházba, a 
házat pedig a legszigorúbb zárlat alá véve, 
azonnal fertőtlenítették. Egy csendőr és egy 
rendőr őrködik a zárlatok házra amelyből a 
bennlakóknak öt napig, amig a szigorú meg­
figyelő zárlat tart, egyáltalában nem szabad 
távoz.niok. Élelmezésükről is a rendőrség gon- j 
doskodik, úgy, hogy a szigorú intézkedések j 
következtében a rém semmi esetre sem tér- j 
jedhet tovább Katanicsné házából.

A főorvos jelentése következtében a rend­
őrfőkapitány a legerélyesebb óvóintézkedé- ■
seket tette az egész város területén folyamatba, 
hogy igy vessen pátat a kolera esetleges to­
vábbterjedésének.

A polgármesterhelyettes a kokragyanus 
esetről azonnal távirati jelentést tett a belügy­
miniszternek, aki épp tegnap küldötte le la 
púnk más helyén olvasható rendelkezéseit, a 
főorvos pedig a koleragyanus beteg ürülékét 
felküldötte a központi bakteorológiai intézet 
nek Budapestre, ahonnan negyvennyolc órán 
belül megérkezik a döntő válasz, hogy tényleg 
kolerát kapott-e Katanicsné.

A városban a koleragyanus betegség híre 
csak ma délelőtt terjedt el s nagy rémületet 
keltett mindenütt bár az eset szepará!tsága s 
a szigorúan foganatosított óvóintézkedések 
megnyugtatóiig hatottak.

Bernhart János dr tiszti főorvos tudósítónk 
előtt kijelentette, hogy az esetet szükséges 
elővigyázatból teljesen úgy kezelik, mintha 
konstatált kolera volna, bár ez még e'döntésre 
vár a bakteorológiai intézetben.

Lapzárta után 
vesszük a tiszti főorvostól axt ax ér­
tesítést, hogy Katanicsné állapota 
némileg enyhült.

.4 délután folyamán elterjedt azon 
hír pedig, hogy a Damjanich-utcában 
is koleragyanus esetet konstatáltak, 
nem felel meg a valóságnak.

Ünnepély a íőkertben.
Szent István napján minden tekintetben fé­

nyesen sikerült ünnepélyt tartott a Bajai Cél­
lövész Társulat a Lőkeitben. Hosszú csend 
után végre ismét élénk élet lüktetett a Lő- 
kertben, amely az utóbbi időkben nagyon is 
megszokhatta a pihenést és a csendet. A mos­
tani fellendülést amely, kétségtelen jele a nagy- 
multu Lökért rencsszanszának az uj és kivá­
lóan agilis elnöknek Halász Károly tábornok­
nak köszönheti, aki kvalitásaival az előjelek 
után ítélve biztosan újra a régi fényhez és 

j dicsőséghez jutatja a Lőkcrtet. Szimpatikus 
mi egyénisége biztos mágnes, amely vonzza a 
közönséget annak az egyesületnek feiiendité- 

’ síben való részvételre, amelynek ő az elnöke.
Szentistván napján a délelőtt folyamán díj 

lövészet, délben p.dig diszebéd volt a Lőkert- 
ben. Az ebéd- n a Céhö'.’ész Társulat elnöke 
Halász Károly tábornok Őfelségére mondott 
lendületes és tartalmas felköszön'őt, utánna 
pegig Somogyi Emil főiövészmester a vidéki 
vendégeket köszöntötte fel. Végül Nagy Emil 
mérnök a Budapesti C. T. nevében köszöne­
tét mondott a szives vendéglátásért.

Délután ismét céllövészet volt meg teke­
verseny. Estefelé dr. Móder Géza, a BSE. elnöke 
vezetésével a kalocsai és helybeli futballisták 
és atléták atlétikai versenyt rendeztek.

Este jól sikerült táncmulatság zárta be az, 
ünnepély. Szünóra közben a BSE. elnöke ki­
osztotta a múltkori versenyek dijait. A BSE' 
egyben ötéves fennállása alkalmából arany­
plakettel lepte meg kiváló elnökét dr. Móder 
Gézát, akinek nevéhez, fűződik az. egylet min­
den egyes sikere. Módír drt a?, emlékplakett 
átadásakor Halász Károly a BCT. elnöke ked­
ves beszédben üdvözölt.

A táncmulatság a hajnali órákig tartott s 
mindvégig a iegkellemesebb hangulatban 
folyt le

Védekezés a kokra ellen.
— Újabb miniszteri leíratok. —

Baja, aug. 23.

l A kolera — most már nem lehet tagadni, 
i — felütötte fejét Magyarországon s terjed, 

nem igen lehet gátat vetni a nyaranta újra, 
meg újra megjelenő rémnek. A múlt héten 
Szegeden is frdult elő koleragyanus megbete­
gedés, de szerencsére megállapította a kolozs- 

: vári bakteriológiai intézet, hogy ez esetben 
szó sincsen koleráról.

A kötpli Temesmegyében azonban a kolera 
i még mindig mutatkozik. Kevevárán fordult elő 

koleragyanus megbetegedés s a vegyvizsgálat 
, megáliabitotla, hogy tényleg kolerában halt 

meg az, 1 inek váladékát vizsgálatra küldték. 
A szomszédos Romániában, Szerbiában dü- 
hőiig a kolcia. A belügyminiszter most ren 

j deleteket Bocsát ki a bthurcolás nit-ggállására 
| két rtndeletet küldött a belügyminiszter Bajá- 
j hoz. Az egyikben következőkben hívja föl a 
i figyelmet:
- Értesítem a hatóságot, hogy a Szerbiával 
■ határos Tcnus vármegyei Kevevára községben 
j Ménesi János 27 éves utkaparó koleragyanusan 
; megbetegrdett. A betegtől származó üiülék 
. bakteriológiai vizsgálata ázsiai kolerát állapított 

meg Az illetékes hatóság, valamint a belügy- 
' minisztériumból a helyszínére kiküldött szak- 
i közeg minden intézkedést foganatosítottak, a 

betegség terjedésének meggátlására. A betegség 
eredete ez ideig kipuhatolható nem volt, de 
valószínű, hogy a fertőzés szerbiai eredetű. A 
kolerának Romániából és Szerbiából való be- 
hurcolását megakadályozandó, a Dunán közle­
kedő azon vizű jármüveknek, amelyek szerb 
vagy román fertőzött kikötőt érintenek, a 
magyar parton való kikötését eltiltottam. A 
Romániával való személyforgalom egészségügyi 
ellenőrzése céljából a romániai utasoknak 
Magyarországba való belépését Orsóvá, Veres­
torony, Predtál, Gyimes belépő állomásokra 
korlátoztan, ahol orvosi vizsgáló állomások 
működnek, a többi Romániából Magyarországba 
vezető átjárókon minden forgalmat betiltottam.

A másik belügyminiszteri rendelet a kö­
vetkező :

A román kormány a Magyarországon elő 
fordult kolera esetek miatt Magyarországból 
jövő utasoknak Romániába való belépését az. 
áruk szállítását csak Verciorován, Predeálon, 
Tűm Severinen és Burdujenin át engedi meg. 
A Magyarországból jövő utasok Romániába 
utazások végpontján öt napon át megfigyel- 
tetnek. Munkás csoportoknak, kivándorlók és 
csavargóknak a Romániába való belépés meg 

: van tiltva. Friss husnemüek, friss zöldség és 
friss gyümö'cs Romániába való bevitele meg- 

- tiltatott.

H I H Z CL ­

LEVÉL.
Olvassa halkan büszke asszonyom 
e néhány sort mit bánatosan küldök, 
s ne vonja selymes ajkait zengő kacagásra.

. . . Venetiában halkan siklottam, 
a viz szelíden fodrozott körül 
s a gondolás seléten bámult messze.

Szemem az ö borús nézését leste
3 mint aki másnak bánatán örül 
bár szive fáj, örömmel néz a napba,

igy én is karcsú, lányos asszonyom 
fejem szelíden hátra hajtottam 
s a napsugárokat, mik arcomba villantak 
e bárson os szókkal fontam körül:

szánjatok szók, s büszkén hirdesséték 
hogy szépségének rég rabja vagyok 
és innen is, csodás Venetiából 
féld száll vágyam s minden sóhajom.

Súgjátok meg, hogy merész lelkem hervad
s alig ont már játszi dalokat
s minden bennem csókját áhitozza 
hogy uj erőre s vágyra kapjon tőle , . .

... A gondola szelíden ringva siklott 
s a gondolás setéten bámult messze.

Attlay.

I —- Pisztolyverseny. A Szent-Istvánnapi 
pisztolylövészeiben, melyet a BSE. a Lőkertben 
rendezett első lett dr. Po'lennann Arthur 10/48, 
második Matfanovich K. Kalocsa 5/26 és 
harmadik Wagenb'att Ferenc 2/6.

■ - Megszüntették a hidak őrzését. A
kivételes állapotok rendkívüli intézkedéseket

I tettek szükségessé és november óta a vasúti 
hidak mellett katonai őrséget helyeztek el. 
Elmúlván most a háborús veszedelem, a határ­
széli ezredek tartalékosainak elbocsátásával 

i egy időben megszüntették a vasúti hidak 
őrzését, ami igen terhes szolgálatot igényel, 
de arra föltétlenül szükség volt. Most már ez 

I is fölöslegessé vált s igy péntek óta már nem 
őrzik a katonák a baja—báttaszéki hidat sem.
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— A .Bajai Céllövész Társulatnak" f. hó 
20-án István király napján megtartott nagy 
dijlövészet eredményei a következők : 1. Ünnepi 
fegyver versenycéltáblán: I. dijat nyerte Nagy 
Emil Bpest, díszített nagy ezüst érem és báró 
Podmaniczky Endre ur tiszteletdiját 3/21 egy­
séggel. II dijat nyerte Kratzl Béla Bpest, nagy 
ezüst érem 3/20 egységgel. III. dijat nyerte 
Kollár Béla nagy ezüst érem 3/17 egységgel. 
IV. dijat nyerte Gebhardt Dezső kis ezüst 
érem 3/14 egységgel. V. dijat nyerte Geb­
hardt Jenő nagy bronz érem 3/12 egységgel.
2. Fegyvermestcrtáblán : I. dijat nyerte Nagy 
Emil Bpest nagy ezüst érem 15/27 egységgel. 
II. dijat nyerte Kratzl Béla Bpest, nagy ezüst 
érem 14/28 egységgel. III. dijat nyerte Geb­
hardt Dezső kis ezüst érem és a Bajai taka­
rékpénztár tiszteletdiját 13/26 egységgel. IV. 
dijat nyerte Gebhardt Jenő nagy bronz érem 
10/15 agységgel. V. dijat nyerte Kollár Béla 
kis bronz érem és Matfanovich Károly tiszte­
letdiját 9,17 egységgel. VI. dijat nyerte Mat- 
tanovich Zoltán Kalocsa kis bronz érem 8/14 
egységgel. 3. Mélylövészet a fegyver mester­
céltáblán 1. dijat nyerte Mattanovich Zoltán 
Kalocsa nagy ezüst érem és Somogyi Emil 
tiszteletdiját 42 osztóval. II. dijat nyerte Nagy 
Emil Bptst, nagy ezüst érem és a Bajai ta 
karékpénztár tiszteletdiját 67 osztóval. III. di­
jat nyerte Gebhardt Dezső kis ezüst érem 88 
osztóval. IV. dijat nyerte Gebhardt Jenő nagy 
bronz érem 126 osztóval. V. dijat nyerte 
Kratzl Béla Bpest, nagy bronz érem 149 
osztóval.

— Virbefullt egy inasgyerek. Az elmúlt 
szerdán Koncsár Manó 14 éves kovácsinas, 
aki Mayer A. kovácsmesternél volt alkalmazva 
a szent János városrész melletti kubikgödör- 
ben hirtelen a mélybe csúszott s belefulladt a 
vízbe. Holttestét Széchenyi hajóács fogta ki.

— Betörtek a nagytrafikba. Tegnapelőtt 
éjjel ismeretlen tettes felfeszitette a Grünhut 
Miksa tulajdonát képező dohánytöísde ajtaját 
s a trafikban levő egyiptomi cigarettákat, az 
összes bélyegeket a bélyegkönyvvel együtt, 
mintegy 140 korona értékű készpénzt elvittek 
Az okmány bélyegek (20 fillértől 20 koronáig) 
értékesítése nyomra vezetheti a rendőrséget. 
A kár összesen 4000 korona. A betörő még 
két helyen próbálkozott, a Kádas-féle dohány­
tőzsdében és Miókovics Sándor szabóüz.leté 
ben, de ezeken a helyeken nem sikerült a 
betörés.

— öngyilkos asszony. A szabadkai kir. 
ügyészséget ma táviratban értesítették, hogy 
Müller Sebestyénné bátmonostori asszonyt a 
háza padlásán holtan felakasztva találták. Az 
ügyészség, miután a csendőrség megállapítása 
szerint bűntény nem forog fenn, hanem öngyil­
kosság történt, megadta a temetési engedélyt.

— A nyári hőség veszedelmei kétség 
kívül a Csecsemőre nézve a legnagyobbak, 
mert a legtöbb esetben egy megfelelő, meg- 
l.izható táplálék hiányzik. Adjon azonban
k. dvencének Nestlé-féle gvcrmekhs.ter, m ly 
készítmény már nemzedékről nemzedékre 
számtalan esetben oly fényesen bevált, s azáltal 
nemcsak sok bánattól óvja meg magát, hanem 
kis gyermeke szép fejlődésében is gyönyör 
ködbetik. l’róbadobozokat kívánatra azonnal 
teljesen díjtalanul küld: a Henri Nestlé cég, 
Wien, I., Biberstrasse 15.

SPORT.
A Kalocsai SC. Sz.entistvánnapi Baján tar­

tott futballmérkőzése volt a BSE. 24-ik meccse 
egy év leforgása alatt. — A mi ccs — mely 

■ a lőksrti ünnepségek miatt — igen korán 
i kezdődött a szokottnál kévés: bb l özönséget 
í vonzott a t -iepre és igy a BSE. a korai ren- 
í dezésért ráfizetett a mérkőzésre De csak anya 
I gi'ag mert sportszerűség tekintetében egyike 
: volt a legszebb mérkőzéseknek. A pesti játé­

kosokkal ető<itett kalocsaiak igen szép és erős 
i játékot mutattak és a kezdés után a 2 ik 
' percben már beadták az első golt, melyet 
' Bánovics—Kamarás szép összjátélta csak a 
j 36 ik percben tud kiegyenlíteni. Ekként az első 
| félidő 1:1. A második félidőben a Kalocsai 
' SC. letörik és a 12 —14 percben a BSE. még

2 golt rúg. Eredmény 3:1a BSE. javára, a 
bíráskodást Várnay Ernő KAC. II. f. szöv. 
bíró közmegelégedésre látta el. A BSE. ezúttal 
a csapat összeállítással is érdekeset produkált. 
A védelmet Antal, Dnráth és Bálint a közön­
ség lelkes megelégedésére látták el. Labdát 
nem hibázták. A fedezet sort Mohácsról ide­
igazolt Bánovics, Katari és Melter, kik közül 
Bánovics hamarjában a közönség kedvelt já­
tékosa lett. A csatár sor a bácsalmásiak iga­
zolt játékosaiból állott, akik szép, élvezetes, 
mindvégig változatos és érdekes játékot mu­
tattak és 3 : 1 arányban győzelemre segítették 
a csapatot.

Kuglizó-verseny. Fo'yó hó 24 én d e. 10 
órától kuglizó-verseny a patak-utcai sport­
telepen.

N y i 1 t t é r.*

jí Pozsonyi jKereskeöclmi és iparkamara
nyilvános, három évfolyamú

Női Felső Kereskedelmi skeláia
POZSONYBAN.

Alapos szakszerű kereskedelmi képzettség. — 
A harmadik évfolyam sikeres befejezésével a 
növendékek érettségi bizonyítványt nyernek.

Internátus.
Értesítőt kívánatra küld : az ig a z g a t ó s á g, 
POZSONY, BÉL MÁTYÁS-UTCA 13. SZÁM

______________________________
♦) Az e rovatban közlőitekért nem vállal felelőssé- 

et a szerkesztőség.

> A VILÁGHÍRŰ 

ES LEGÚJABB RENDSZERŰ B0LINDER=l
és azok alkatrészei kizárólagÁNYOS IMRE kaphatók

BUDAPEST, VI. PODMANICZKY-UTCZA 17. 
-----------  Telefon 12-76. -----------

Legkisebb nyersolajszükséglet!----------- Jutányos árak!
Feltétlen jótállási Kedvező fizetési feltételek!

Kérjen díjtalan felvilágosítást és Ingyen árjegyzéket

.........

Borivóknak a bor keveréséhez I

Megbízható, kitűnő szerkezetű 

kecskeméti 

borsajtót 
szállít a kecske­
méti Vasipari 
termelők szövet­
kezete, mint ax 
O. K. II. tagja 
gyáréiból. Az

Ipari és Háziipari szövetkezetek 
Beszerző és Értékesítő Központja 
Jiudapest, Vili. József-körut 36. sz.

Tessék árjegyzéket kérni. 1749

Baranya megyében közvetlen vasútállomás és 

;-: müut mellett teljesen sik területű

400 kát. holdas birtok 
azonnal átadó atae 
a birtok bérlete még 10 évig tart és gyönyörű 
utilak van a birtokon, elegendő gazdasági épület 
a fundns instruktus becsérték szerint átvehető, 
de átvétel nem kötelező. Felvilágosítást ad 
WIESEL MÓR, ATTILA-U. 4.

1757

Kápolna-téri r elköltözés miatt
2. és 4. szabadkézből

számú IldZallL eladó - 
= TÁRNÁI ANTAL. =

1756

Reggelizés elölt félpohár 
SCHMIDTHAUER-féle 
Használata valódi áldás gyomorbajo­
soknak, székszorulásban szenvedőknek.

Az elrontott gyom­
rot 2-8 óra alatt 
te jesen rendbe- 

houa.
Kis üveg 40 f. 
Nagy üveg 60 f.

mi Mt**  Kapható helyben és környéken minden gyógyszertárban és Jobb füszerüzletben.
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jóházból való fiú tanulóul felvétetik 
Kollár A. könyvkereskedésében, 
könyvnyomdájában és könyvköté­

szetéből!.
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BÍRÓ I.AJOS, BÁRDI SÁNDOR
HERCZEG FERENC, KEN'EDI GÉZA 
KŐBŐR TAMÁS, KOZMA ANDOR 

az írók és újságírók sziue-java írják 
a legjobban szerkesztett, teljeeen független legelterjedtebb 
és legnagyobb magyar

AZ UJSÁG-ot
Vasárnap. „Asszony44, „Gyermek44 

Automobil14 és„ Sport“ melléklet.
Szerk.-társ : Dr. ÁGAI BÉLA.

AZ ÚJSÁG terjedelme rende­
sen 32—36—40 oldal.

KA, 80-00-200-280 «.
MEGRENDELŐ-CIM:

Az Újság kiadóhivatala. 
Budapest, VII. Rákóci ut 54. sz.

10 fillér

M

Felelős szerk : GAJÁRI ÖDÖN.
I— Előfizetési

Egy évre . 
Félévre . . 
Negyedévre. 
Egy hónapra

árak

K 28.— 
„ 14.- 
„ 7.- 
„ 2.40

B 
B 
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Egyes példány ára ünnep- 
és vasárnapokor egyformán
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ZBaja városát érintő vonatok menetrendje.
Érvényes 1913. évi május hó 1-től.

Oda Szabadka-Baja-Bátaszék-UjdombovAr. Vissza
Siv. 1 Szv. I Szv. | Szv. Gyv. Szv. Szv. GyV. Szv. Szv. Szv. Szv.

5416 5404 5406 6408 5002 6410 5415 5001 5403 5405 5407 6409
I—III | I--Il(| I—III I—III I--II. 1 I—III 1 —III 1 — II. I III I —III I—III 1—III

HJS 7io 745 12 ÍO J 45
3 20 ind. Budapest keleti p. u. — — érk. l'00|13 720 1000 545

5M 1036 220 4'43 6 57 700 ind. Szabadka — — — — érk. 745 10 08 930 1221 627 926
511 1044 228 4’50 7U6 Szabadkai műtrágyagyár — — 739 9'34 1215 621 920
516 1049 233 4’55 711 Horváttanyák 2. sz. őrház — 733 9 18 1209 6>5 915
52i 1054 238 500 •716

Í21 Kelebiai tanyák 3. sz. őrház 728 913 1204 6>o 910
5»6 1100 244 5-05 7—-27

738
7ÍÍ

Szabadkai tanyák 4. sz. őrház 722 907 1158 605 903
582 1108 251 512 715 Csik eria — — — — 716 902 1152 569 9Őö
5»9 1115 258 5 19 Bácsalmási vöröserdő 8. sz. őrház 705 8»5 1143 550 852
5« 524 Bácsalmási szőllők — — 701 8»1 1139 546 848—
580 1128 310 5 31 7 28 érk. Hácsalmás — — — — ind. 653 9 35 8 42 1130 537 840
553 — 301 — 740 érk. Kiskunhalas — — — — ind. — — 1200 — 850
3,51 1121 — — 739 » Regőce — — — — > 648 — 330 — 855

1 5S8 1140 32Ö 533 7'29 746 ind. Bácsalmás — — — — érk. 643 9 34 832 1115 532 833
602 1145 325 5 36 750 Almás — — — — 639 8'28 HU 528 829
610 1154 334 5 44 758 Óalmás — — — — 632 8 20 1102 519 820
622 1205 347 5 55 7 46 810

822
Bácsbokod Bácsborsód — — 621 9 16 8-10 1061 509 810

634 1217 359 6 07 7 58 Mdtéháza puszta — —
Bajai szőllők 24. sz. őrház

— 605 7 59 1039 458 759
640 1223 405 6 13 8«8 558 7'50 1032 451— 762
648 231 413 620 810 836 érk. Baja — — — — — ind. 560 8 51 7 42 1024 443 744
700 241 488 6 22 8 15 851 ind. Haja — — — — — érk. 545 8 50 7 31 1009 437 734
708 281 448 6 30 900 Pörböly felső megálló __ 536 7 22 1000 428 725
716 259 456 6 37 907 Pörböly 530 715 958 422 719
724 110 507 6 46 916 Alsónyék —. — — — __ 520 7 03 942 412 709
7S8 114 5U 6 5.0 8 37 920 érk. Bátasxék — — — — ind. 5J6 8 26 6»9 938 408 705
— 132 7'07 8'38 925 ind. Bátaszék — — — — __ érx. __ 8 13" 6 51 __ 401 655
— 345 907 9 56 1102 érk. Ujdombóvár — — — — ind. — 6 50 4'46 — 225 5»«

Nyomatott Kollár A onotoe-őrs bwatide-att kflnyvnyom4áj‘>z i 'J , *•>

Oda. IJaja —Zombor—Újvidék. Vissza. Oda. Baja— Bezdán—Zombor Vissza.
400 820 100 450 ind Haja — — — érk. 635 9'5 323 706 330 1236 503 ind. Haja — — __ érk. 655 1223 844
4U. 830 110 500 Baja szállás város — 627: 908! 315 658 339_ 1243 511 Baja szállás város _ 646 1214 83?
425 849 127 5t3 Vaskót — — — 610 853 259 642 353, 1266 525 Vodica — — 632 1200 8214?i 914 201 538 Gara — — • — 542; 828 237 6'6 402 104 534 Bát monostor — 623 1151 8'2
506 929 215 552 érk. Ileyőce — — — ind. 5ÜI 808 217 5®2 424 121 601 Nagybaracska __ 6»1 1133 75?

509 939 216 557 ind. Regöce érk. 505 800| 157 542 434 130 6io Csátalja — — _ 544 1120 727
537 1010 239 627 Örs.'állás — — — 447. 744! 140 525 448 143 623 Dávod — — _ 53U 1107 7T4

547 1020 248 637 Költés 13. sz. őrház 426 725 117 506 511 206 647 Hercegszántó — _ 5Í7 1063 700
5?6 1037 256 65" Gádor — — — 416 718 110 458 52t 216 657 Béreg — — __ 448 1034 631
608'1049 307 704 Magyarut 16. sz. őrh 350 7011247 440 530 224 706 Küllőd — — __ 438 10H 62Í

615.1066 314 711 Nenadics — — 342 655 1241 434 555 247 738 Bezdán — — _ 425 1001 608
625,1105 323 72Ó érk. Zombor — — ind. 330| 645 1230 423 611 302 754 Monostorszeg — — 355 926 533

10 '31, __ 717 —. érk. Újvidék — — — ind. __ 1 2071 751 __ 633 322 815 Elzaszállás — — 334 905 512
214| - 1038 — > Belgrad — — — » — 843 541 — 640 329 821 érk. Zombor — — ind 326 857 505


